дело №

УИД-26 RS-0№-77

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ года

<

адрес> городской суд 

<

адрес> края в составе:

судьи Пронькина В.А.

помощника судьи Княгининой А.А., секретаря судебных заседаний ФИО1 

с участием государственного обвинителя помощника 

<

адрес> межрайпрокурора ФИО4 

представителя потерпевшей организации и гражданского истца ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, ФИО2 

подсудимой ФИО5

защитника - адвоката Давыдова А.Б., представившего удостоверение № и ордер АК № 

<

адрес> края 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>

по обвинению в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 160, ч. 3 стю 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО5. на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ и приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ работала в должности торгового представителя ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, офис № (ИНН №).

На основании договора о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного ею с работодателем ООО «

<

данные изъяты>», ФИО5 являлась материально ответственным лицом, то есть, приняла на себя обязанность по бережному отношению к переданному ей для осуществления возложенных на нее трудовых функций имуществу предприятия и принятию мер к предотвращению ущерба; по своевременному сообщению непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; ведению учета, составлению и представлению в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ей имущества.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5., имея умысел на хищение чужого имущества, вверенного ей, в связи с исполнением трудовых обязанностей, с целью безвозмездного присвоения денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>», из корыстных побуждений, действуя умышлено, получила в качестве уполномоченного предстаителя ООО «

<

данные изъяты>» наличные денежные средства за поставленные товары (кондитерские изделия в ассортименте) от владельцев и работников следующих продуктовых магазинов, являвшихся контрагентами ООО «

<

данные изъяты>»:

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО27), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 4176 рублей 16 копеек за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №19), расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в общей сумме 46207 рублей 91 копейка за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 33037 от ДД.ММ.ГГГГ, 45019 от ДД.ММ.ГГГГ;

-«

<

данные изъяты>» (ИП ФИО28), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 779 рублей 49 копеек за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «ФИО14» (ИП ФИО8 №35), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 940 рублей 10 копеек за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «ФИО13» (ИП ФИО8 №23), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 1 279 рублей 40 копеек за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- ИП ФИО29, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 1 201 рубль 77 копеек за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №14), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 2 414 рублей 76 копеек за поставленный товар, согласно товарных чеков №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- ИП ФИО8 №26, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 20348 рублей 57 копеек за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №22), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 8702 рубля 31 копейка за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №27), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 62748 рублей 34 копейки за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №36), расположенного по адресу: 

<

адрес>, б/н, в общей сумме 53169 рублей 85 копеек за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №12), расположенного по адресу: 

<

адрес> в общей сумме 494 рубля за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО30), расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, в общей сумме 1 231 рубль 72 копейки за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО31), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 1206 рублей 30 копеек за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО32), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 3927 рублей 06 копеек за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №25), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 1213 рублей 20 копеек за поставленный товар, согласно товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО8 №37), расположенного по адресу: 

<

адрес> в общей сумме 5860 рублей 27 копеек за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО33), расположенного по адресу: 

<

адрес> в общей сумме 1 231 рубль 44 копейки за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- «

<

данные изъяты>» (ИП ФИО34), расположенного по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 1 258 рублей 28 копеек за поставленный товар, согласно товарным чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- ИП ФИО35, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в общей сумме 800 рублей за поставленный товар, согласно справки № б/н от ДД.ММ.ГГГГ.

Полученные денежные средства от вышеуказанных контрагентов ООО «

<

данные изъяты>» в общей сумме 219190 рублей 93 копейки, торговый представитель ФИО5. должна была внести в кассу ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, однако свои обязательства перед ООО «

<

данные изъяты>» не исполнила, денежные средства в кассу ООО «

<

данные изъяты>», не внесла, а похитила их путем присвоения, обратив их в свою пользу и распорядилась ими по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 219190 рублей 93 копейки.

Она же, ФИО5., на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ и приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ работала в должности торгового представителя ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, офис № (ИНН №).

На основании договора о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному ею с работодателем ООО 

<

данные изъяты>», ФИО5 являлась материально ответственным лицом, то есть, приняла на себя обязанность по бережному отношению к переданному ей для осуществления возложенных на нее трудовых функций имуществу предприятия и принятию мер к предотвращению ущерба; по своевременному сообщению непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; ведению учета, составлению и представлению в установленном порядке товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ей имущества.

ФИО5., используя свои полномочия на основании трудового договора с ООО 

<

данные изъяты>» приема и дальнейшую подачу заявок от контрагентов ООО 

<

данные изъяты>» на поставку товаров, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> 

<

адрес>, имея умысел на мошенничество, то есть, хищение чужого имущества путем обмана, из корыстных побуждений, посредством имеющегося у нее в пользовании планшетного компьютера марки «

<

данные изъяты>», imei 1: №, imei 2: №, выданного ей ООО «

<

данные изъяты>» для формирования заявок на поставку товара контрагентам указанного юридического лица, действуя единым умыслом, направляла в адрес ООО «

<

данные изъяты>» заведомо ложные электронные заявки на поставку товара, при следующих обстоятельствах.

ФИО5 от имени индивидуального предпринимателя ФИО36 направила в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 109034 руб. 15 коп. 

На основании указанной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», в течение четырех рабочих дней, с даты принятия товарных чеков, был получен вышеуказанный товар, который он доставил в 

<

адрес> края, где по просьбе торгового представителя ФИО5. передал ей для дальнейшей доставки адресату ИП ФИО36

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 109034 рубля 15 коп., в адрес ИП ФИО86. его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 109034 рубля 15 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №40 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 60229 рублей 59 коп.

На основании указанной заявки, водителями ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №6 и ФИО8 №7 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где по просьбе торгового представителя ФИО5. был оставлен в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №40

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 60229 рублей 59 коп. в адрес ИП ФИО8 №40 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 60229 рублей 59 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> 

<

адрес>, направила от имени ИП ФИО8 №26 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 18457 рублей 40 коп.

На основании указанной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №7 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №26 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 18457 рублей 40 коп., в адрес ИП ФИО8 №26 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 18457 рублей 40 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО42 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 83530 рублей 73 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», который был доставлен в 

<

адрес>, где по просьбе торгового представителя ФИО5. был оставлен в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО42 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 83530 рублей 73 коп. в адрес ИП ФИО42 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 83530 рублей 73 коп. 

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №22 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 12073 рублей 81 коп.

На основании указанной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №7 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №22 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 12073 рублей 81 коп., в адрес ИП ФИО8 №22 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 12073 рублей 81 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ООО «

<

данные изъяты>» в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 3131 руб. 48 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ООО «

<

данные изъяты>». 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 3131 руб. 48 коп., в адрес ООО «

<

данные изъяты>» его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 3131 руб. 48 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №10 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 4384 рублей 20 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №10 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 4384 рублей 20 коп., в адрес ИП ФИО8 №10 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 4384 рублей 20 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №28 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 1740 рублей 76 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5 был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №28 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 1740 рублей 76 коп., в адрес ИП ФИО8 №28 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 1740 рублей 76 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО41 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 21410 рублей 97 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО41 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 21410 рублей 97 коп., в адрес ИП ФИО41 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 21410 рублей 97 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №34 в адрес ООО 

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 24922 рубля 43 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 и ФИО8 №7 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №34 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 24922 рубля 43 коп., в адрес ИП ФИО8 №34 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 24922 рубля 43 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., в ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №23 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 1054 рубля 40 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5 был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №23 

ФИО5., получив указанный товар общую сумму 1054 рубля 40 коп., в адрес ИП ФИО8 №23 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 1054 рубля 40 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., в ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №38 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 42440 рублей 42 коп.

На основании данных заявок водителем ООО «ИО» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «ИО», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №38 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 42440 рублей 42 коп., в адрес ИП ФИО8 №38 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 42440 рублей 42 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5. ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №9 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 5891 рубль 82 коп.

На основании данной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №9 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 5891 рубль 82 коп., в адрес ИП ФИО8 №9 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 5891 рубль 82 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №17 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 2061 рубль 24 коп.

На основании данной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5 

<

данные изъяты>. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №17 

ФИО5 

<

данные изъяты>., получив указанный товар на общую сумму 2061 рубль 24 коп., в адрес ИП ФИО8 №17 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 2061 рубль 24 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5 

<

данные изъяты>., ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №20 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 2225 рублей 26 коп.

На основании данной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №20 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 2225 рублей 26 коп., в адрес ИП ФИО8 №20 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 2225 рублей 26 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5., в период с 14 по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО8 №39 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 59032 рубля 32 коп.

На основании данной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5. был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО8 №39 

Матвеева ИИО., получив указанный товар на общую сумму 59032 рубля 32 коп., в адрес ИП ФИО8 №39 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 59032 рубля 32 коп.

В продолжении своего единого преступного умысла, ФИО5. ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> края, направила от имени ИП ФИО37 в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ложную электронную заявку на поставку в его адрес товара - кондитерских изделий (конфет) в ассортименте - всего на общую сумму 31826 рублей 60 коп.

На основании данной заявки водителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №2 по товарным чекам: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на складе ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», был получен вышеуказанный товар, который был доставлен в 

<

адрес>, где просьбе торгового представителя ФИО5 был передан ей для дальнейшей доставки адресату - ИП ФИО37 

ФИО5., получив указанный товар на общую сумму 31826 рублей 60 коп., в адрес ИП ФИО37 его не доставила, а похитила его путем обмана ООО «

<

данные изъяты>», распорядившись им по своему усмотрению, причинив последнему ущерб в сумме 31826 рублей 60 коп.

В результате указанных мошеннических действий, путем обмана, ФИО5., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было похищено имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» общей стоимостью 483447 рублей 58 коп., что составляет крупный размер.

В судебном заседании подсудимая ФИО5. вину по каждому из двух эпизодов обвинения признала частично, пояснив следующее.

Она работа в ООО «

<

данные изъяты>», которое занимается оптовой реализацией кондитерских изделий, более двух лет, один из которых неофициально, а с ДД.ММ.ГГГГ года официально - в должности торгового представителя. В её обязанности входило прием заявок у предпринимателей на поставку кондитерских изделий, направление этих заявок в ООО «

<

данные изъяты>», со складов которого по заявкам предпринимателям доставлялся товар. За доставленный по заявкам товар она получала деньги от предпринимателей, иногда расписывалась у них в тетрадях, а иногда без всяких расписок. Собранные таким образом деньги за товар, складывались в бумажные свертки с указанием суммы и данных торгового представителя и на собраниях торговых представителей, проходившихся супервайзером ФИО3 (умер ДД.ММ.ГГГГ т. 5 л.д. 201) два раза в неделю, в офисе 

<

адрес>, передавались последнему без каких-либо расписок, а он отвозил в кассу ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>. Она признает, что получала деньги у предпринимателей, указанных в обвинении, но не может объяснить, почему у неё образовалась такая задолженность. Возможно, это произошли из-за ссоры между ней и ФИО3. Она осознает, что являлась материально ответственным работником. 

Ей как и другим торговым представителям выдавался планшет, используя который, ею принимались заявки на кондитерские изделия и передавались в ООО «

<

данные изъяты> Каждому торговому представителю давался большой план по объему реализации товара и количеству агентов, которые бы делали заявки и только при выполнении плана можно было иметь хорошую заработную плату. В практике работы, в том числе с подачи ФИО3, сложились различные схемы, в частности, чтобы выполнить план нужно сделать заявки от имени предпринимателей, которым ООО «

<

данные изъяты>» давало скидки, получить товар для них, но передать его другим предпринимателя, не имеющим скидок, с небольшой наценкой.

Она признает, что она делала заявки от имени указанных в обвинении предпринимателей, водители ООО «

<

данные изъяты>» привозили товар, в том числе и в арендуемый ею магазин «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, она передавала другим предпринимателям этот товар, одни из которых вовремя вносили оплату, а другие с задержкой в виду не реализацией товара. По этой причине могла, возможно и образовалась задолженность. 

Кроме частичного признания вины подсудимой ФИО5., её виновность по обоим эпизодам преступлений подтверждается, а приводимые ею доводы в защиту опровергаются совокупностью следующих доказательств.

Показаниями представителя потерпевшей организации ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, которая пояснила, что ООО «

<

данные изъяты>» занимается оптовой торговлей кондитерским изделиями, расположено по адресу: 

<

адрес>, у ООО «

<

данные изъяты>» имеются торговые предстаители, одним из которых с ДД.ММ.ГГГГ после реорганизации работала ФИО5., с нею был заключен договор полной индивидуальной материальной ответственности. ФИО5., как и другим торговым представителям, выдавался планшет, используя который, ею принимались заявки на поставку товара. В ДД.ММ.ГГГГ - ДД.ММ.ГГГГ у ФИО5. была выявлена недостача в сумме около 700000 рублей. Сотрудник службы безопасности ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №1 проводил проверку и выяснил, что ФИО5 получила от ряда предпринимателей деньги за поставленный им товар, но не сдала их в кассу. Кроме того, было установлено, что водители ООО «

<

данные изъяты>» по заявкам, принятым от ФИО5., привозили и передавали товары не заказчикам - предпринимателям, а ФИО5., однако оплата за товар в кассу ООО «

<

данные изъяты>» не поступила. Гражданский иск ООО «

<

данные изъяты>» в сумме 699700,33 руб поддерживает. 

Показаниями представителя потерпевшей организации ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, данными ею в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании, согласно которым … она, примерно с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она занимает должность финансового контроллера ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>». В ее должностные обязанности входит контроль дебеторской задолженности торговых представителей ООО «

<

данные изъяты>», ревизии складов с товарно-материальными ценностями. Основным видом деятельности ООО «

<

данные изъяты>» является торгово-розничная продажа кондитерских изделий. ООО «

<

данные изъяты>» является дистрибьютором (дилером) компании ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>». ООО «

<

данные изъяты>» является одним из реализаторов продукции, которую изготавливают ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>». У ООО «

<

данные изъяты>» имеются складские помещения, в которых хранятся товарно-материальные ценности. В штате ООО «

<

данные изъяты>» осуществляют свою деятельность торговые представители, с которыми заключается договора о полной индивидуальной материальной ответственности. Для осуществления своей деятельности, торговым представителям ООО «

<

данные изъяты>» выдает планшетные компьютеры, зарегистрированные на сервере как в ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>», так и в ООО «

<

данные изъяты>». При помощи планшетных компьютеров, торговые представители принимают заказы от контрагентов на товарно-материальные ценности, с которыми заключаются договоры поставки, предлагаемые к реализации от ООО «

<

данные изъяты>», после чего заполняют заявки на отгрузку этим контрагентам заказанных товарно-материальных ценностей. Затем, данные заявки поступают на вышеуказанные серверы, операторы ООО «

<

данные изъяты>» распечатывают заявки, заполняют товарно-транспортную документацию и передают на склад ООО «

<

данные изъяты>», для сбора и отгрузки товарно-материальных ценностей контрагентам. После чего, водителю, которому поручено осуществить поставку товарно-материальных ценностей выдается товарно-транспортная документация и поручается осуществление перевозки. После реализации контрагентами товарно-материальных ценностей, последними выдаются денежные средства, как наличным, так и безналичным способом, торговым представителям, которые в последующем должны внести в кассу ООО «

<

данные изъяты>» от имени контрагентов. Также хочет пояснить, что торговые представители после получения денежных средств от контрагентов, ставят свою подпись в документах контрагентов. Один из дополнительных офисов ООО «

<

данные изъяты>» находится в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> между ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО38 как «предприятие», с одной стороны и ФИО5, именуемой как «работник», с другой стороны был заключен трудовой договор, согласно которого ФИО5. была принята на работу в ООО «

<

данные изъяты>» на должность торгового представителя. В этот же день ФИО5. был подписан договор о полной индивидуальной материальной ответственности перед ООО «

<

данные изъяты>», согласно которого работник - ФИО5. принимает на себя полную материальную ответственность за сохранность вверенного ей имущества, ведет учет, составляет и представляет в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества. ФИО5. осуществляла свою трудовую деятельность в вышеуказанном офисе, однако свои трудовые функции как торговый представитель осуществляла как на территории 

<

адрес> и др. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 добросовестно исполняла свои трудовые обязанности. ДД.ММ.ГГГГ руководству ООО «ИО» от супервайзера 

<

адрес> офиса ФИО3, который скончался ДД.ММ.ГГГГ, стало известно о том, что ФИО5. не выходит на свое рабочее место на протяжении двух дней, тем самым свои должностные функции не выполняет. После чего, сотрудник службы безопасности ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №1 проверил дебиторскую задолженность контрагентов, с которыми работала ФИО5. и обнаружил, что за последними числится задолженность перед ООО «

<

данные изъяты>» в общей сумме около 700000 рублей. Затем, ФИО8 №1 начал осуществлять телефонные звонки контрагентам, от которых ему стало известно о том, что за осуществление поставки товарно-материальных ценностей в их адрес, ФИО5. были переданы денежные средства в общей сумме более 150000 рублей. Кроме того, руководством ООО «

<

данные изъяты>» водителем ФИО8 №7 по заявке ФИО5. был получен на складе товар на общую сумму 56718 рублей, который в последующем в адрес контрагентов не поступил, а был присвоен ФИО5. Водителем ФИО8 №6 по заявке ФИО5. был получен на складе товар на общую сумму 61162 рубля 69 копеек, который в последующем в адрес контрагентов не поступил, а был присвоен ФИО5. Водителем ФИО8 №2 по заявке ФИО5 был получен на складе товар на общую сумму 307 620 рублей 90 копеек, который в последующем в адрес контрагентов не поступил, а был присвоен ФИО5. Также водителем ФИО8 №2 от контрагентов были получены денежные средства в общей сумме 121475 рублей, которые последним были перечислены на банковский счет по указанию ФИО5 на счет банка «

<

данные изъяты>» ФИО8 №8 *******2180. После чего, ФИО8 №1 произвел сверку по взаиморасчетам с контрагентами, согласно которой была выявлена задолженность ФИО5. перед ООО «

<

данные изъяты>», в какой сумме точно не помню, около 700000 рублей. Контрагент ИП ФИО8 №39 находится в 

<

адрес>, где осуществляет свою деятельность в качестве индивидуального предпринимателя. В настоящее время последняя также осуществляет сотрудничество с ООО «

<

данные изъяты>». У нее также имелась задолженность перед ООО «

<

данные изъяты>» в сумме 59032 рубля 32 копейки. В данном случае, торговый представитель ФИО5. сделала заявку на контрагента ФИО8 №39, в которой отразила наименование и количество товара, необходимого для поставки. В последующем данный товар в адрес контрагента так и не поступил, а был присвоен торговым представителем ФИО5., о чем руководству ООО «

<

данные изъяты>» стало известно позже при проверке дебиторской задолженности контрагентов. т. 8 л.д. 168-172

Оглашенные показания представитель потерпевшей организации ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7 поддержала. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №3, который пояснил, что является коммерческим директором ООО «

<

данные изъяты>», основным видом деятельности которого является оптово-розничная продажа кондитерских изделий, в том числе и ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>», ООО «

<

данные изъяты>» является одним из его дистрибьюторов. У ООО «

<

данные изъяты>» имеются складские помещения, в которых хранятся товарно-материальные ценности. В штате ООО «

<

данные изъяты>» осуществляют свою деятельность торговые представители, с которыми заключается договора о полной индивидуальной материальной ответственности. Для осуществления своей деятельности, торговым представителям ООО «

<

данные изъяты>» выдает планшетные компьютеры, зарегистрированные на сервере как в ООО «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>», так и в ООО «

<

данные изъяты>». Используя планшетные компьютеры, торговые представители принимают заказы от контрагентов на товарно-материальные ценности, с которыми заключаются договоры поставки, предлагаемые к реализации от ООО «

<

данные изъяты>», после чего заполняют заявки на отгрузку этим контрагентам заказанных товарно-материальных ценностей. Затем, данные заявки поступают на вышеуказанные серверы, операторы ООО «

<

данные изъяты>» распечатывают заявки, заполняют товарно-транспортную документацию и передают на склад ООО «

<

данные изъяты>», для сбора и отгрузки товарно-материальных ценностей контрагентам. После чего, водителю, которому поручено осуществить поставку товарно-материальных ценностей, выдается товарно-транспортная документация и поручается осуществление перевозки. После реализации контрагентами товарно-материальных ценностей, последними выдаются денежные средства, как наличным, так и безналичным способом, торговым представителям, которые в последующем должны внести в кассу ООО «

<

данные изъяты>» от имени контрагентов. Торговые представители после получения денежных средств от контрагентов, ставят свою подпись в документах контрагентов. ФИО5. была один из торговых представителей в 

<

адрес>, с нею был подписан договор о полной индивидуальной материальной ответственности перед ООО «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ ему стало известно, что ФИО5 несколько дней не выходит на работу, имеет задолженность. В ходе дальнейшем проверки было установлено, что за ФИО5. числится задолженность общей сумме около 700000 руб. В связи с чем, он от имени ООО «

<

данные изъяты>» обратился в полицию.

Показаниями свидетеля ФИО8 №4, который пояснил, что ранее он работал в ООО «

<

данные изъяты>», которое занимается торговой деятельностью по реализации кондитерских изделий, у ООО «

<

данные изъяты>» имеется офис в 

<

адрес>. ФИО5 работала в должности торгового представителя. ДД.ММ.ГГГГ ему стало известно, что у ФИО5. имеется задолженность в сумме около 700000 руб., проверку по данному факту проводил сотрудник безопасности ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №1.

Показаниями свидетеля ФИО8 №1, который пояснил, что с ДД.ММ.ГГГГ он работал в должности начальника службы безопасности ООО «

<

данные изъяты>», которое занимается реализацией кондитерских изделий через торговых представителей. ФИО5 работала в должности торгового представителя в нескольких районах 

<

адрес>. В начале ДД.ММ.ГГГГ года ему было поручено проверить задолженность контрагентов за поставленный товар, в ходе чего им было выявлено, что ФИО5 принимала заявки от контрагентов, но товар им не был доставлен, водители передавали этот товар ФИО5, кроме того, она принимала деньги за поставленный товар, но в кассу деньги не передавала, о чем им были составлены акты и представлены руководству ООО «

<

данные изъяты>».

Показаниями свидетеля ФИО8 №6, который пояснил, что ранее он работал в ООО «

<

данные изъяты>» в должности водителя-экспедитора, развозил товар, полученный на складе по заявкам. Имели место случаи, когда он заменял других водителей, привозил товар в 

<

адрес>, в магазин, где товар у него принимала продавец, с ФИО5. не виделся.

Показаниями свидетеля ФИО8 №6, данными им в ходе предварительного расследования, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно котрым по товарным чекам № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, он поставлял продукцию в продуктовый магазин «Фунтик», расположенный по адресу: 

<

адрес>». т. 4 л.д. 76-80

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №6 подтвердил.

Показаниями свидетеля ФИО8 №7, который пояснил, что работает в должности водителя-экспедитора ООО «

<

данные изъяты>», в его обязанности входит развозка товара, полученного на складе по заявкам, которые принимает торговый представитель по районам: 

<

адрес>. Когда работала торговым представителем ФИО5., он привозил товар по её заявкам предпринимателям, бывали случаи, когда товар по заявкам он по просьбе ФИО5 оставлял у неё дома, она говорила, что сама доставит его заказчикам.

Показаниями свидетеля ФИО8 №7 данными им в ходе предварительного расследования, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым на должности торгового представителя ООО «

<

данные изъяты>» работала ФИО5, с которой они поддерживали деловые отношения, она обслуживала в качестве торгового представителя восточную зону 

<

адрес>, а именно контрагентов 

<

адрес>, 

<

адрес> районов. До ДД.ММ.ГГГГ года никаких проблем по доставке товаров контрагентам ФИО5. у него не было. Он осуществлял доставку товара контрагентам, после чего ФИО5 забирала денежные средства за поставленный товар у контрагентов и обязана была вносить данные денежные средства в кассу ООО «

<

данные изъяты>». Примерно в ДД.ММ.ГГГГ года, к нему обратилась торговый представитель ФИО5, которая пояснила, что по товарным чекам необходимо поставить товар не в адрес контрагента, а по месту проживания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 11. На данную просьбу он удивился, поскольку он не имеет право поставлять товар, указанный в документации не в тот адрес, куда положено. На его вопрос, почему он должен поставить товар по адресу проживания ФИО5, последняя пояснила, что обязуется поставить данный товар сама к контрагенту, поскольку данный индивидуальный предприниматель в тот момент не работал. Когда он привозил товар по адресу проживания ФИО5, последняя расписывалась в накладных собственноручно, указывая свою фамилию, либо фамилию контрагента, кому нужно было поставить данный товар. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ года, со слов ФИО5 заявки в 

<

адрес> и 

<

адрес> последняя должна была отвозить сама, мотивируя это тем, что контрагента нет на месте. В ДД.ММ.ГГГГ года руководство ООО «

<

данные изъяты>» сообщило о том, что ФИО5. присвоила денежные средства и товары, более чем на 600000 рублей. После чего, он сразу же вместе с другим водителем ФИО8 №2 и супервайзером ФИО3 (погиб в ДД.ММ.ГГГГ года) направились по месту проживания ФИО5., чтобы выяснить, по какой причине последняя не внесла денежные средства, полученные от контрагентов в кассу ООО «

<

данные изъяты>», и по какой причине не произвела поставку необходимой продукции в адрес контрагентов. По приезду к ФИО5, последняя пояснила, что денежных средств нет, но обещала вернуть в скором времени, когда сможет оформить кредит. Куда ФИО5 дела товар, предназначающийся контрагентам, ему неизвестно. С ДД.ММ.ГГГГ года, периодически он привозил к ФИО5 домой товар по адресу: 

<

адрес> Разгрузка товара происходила из его машины в личный автомобиль «

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ» ФИО5. Почему последняя не вносила денежные средства в кассу ООО «

<

данные изъяты>», ему неизвестно. Товар, для контрагентов, на которых ФИО5 заказывала продукцию, он либо привозил по адресу проживания последней, либо развозил в адрес индивидуальных предпринимателей, указанных в товарных чеках, где продавец или ИП расписывались у него в накладных, за поставленный товар. Товар он развозил сам лично по своим районам, иногда ФИО5. говорила ему, что контрагентам товар поставит сама. Иногда, примерно 2-3 раза продукцию, указанную в товарном чеке и предназначенную для контрагента, ФИО5 просила привезти последней в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>». Данный магазин, насколько ему известно, находился в аренде у ФИО5. Также он интересовался, по какой причине должен поставлять продукцию в вышеуказанный магазин, на что ему снова поступал ответ от ФИО5 о том, что данную продукцию в адрес контрагента последняя поставит сама. По товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товар был поставлен в адрес контрагентов, указанных в товарных чеках. По товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ ему сложно ответить, куда была поставлена продукция, указанная в чеке. По товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товар был им поставлен в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> находящийся в аренде у ФИО5. По товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ и товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ товар был им поставлен по месту проживания ФИО5 в 

<

адрес>. Торговый представитель ФИО5 просила его поставить товар в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», поскольку говорила, что из магазина сама поставит товар в адрес контрагента. Так как ФИО8 №6 подменял его на рабочем месте, то он просил доставить товар в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», поскольку был уверен в ФИО5, что последней будет поставлен товар своевременно и в полном объеме в адрес контрагентов. 

т. 4 л.д. 91-96

Оглашенные показания, свидетель ФИО8 №4 В.П. поддержал. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №2, который пояснил, что с ДД.ММ.ГГГГ года он работал в должности водителя-экспедитора ООО «

<

данные изъяты>», в его обязанности входила доставка товаров по заявкам контрагентов ООО «

<

данные изъяты>» в несколько районов, в том числе, и 

<

адрес> и другие районы, где торговым представителем была ФИО5. Товар он развозил по адреса указанным в товарных чеках, иногда по просьбе ФИО5 получал деньги за поставленный товар, которые передал Матвеевой или перечислял на карточку, реквизиты которой она давала. Также имели место случаи, когда по просьбе ФИО5 он товар по за её заявкам для контрагентов, он не доставлял им, а передавала его ФИО5 дома или в её магазин, которая обещала сама его доставить. Он понимал, что так делать неправильно, но доверял ФИО5. Ему известно, что также ФИО5 договаривалась с другими водителями. В дальнейшем выяснилось, что у Матвеевой имеется большая задолженность (более 600000 руб.) за несданные в кассу деньги и неоплаченный товар. Руководство ООО «

<

данные изъяты>» потребовало от него внести третью часть от недостачи, обнаруженной у ФИО5 - 200000 руб., поскольку он понимал, что допускал нарушения при доставке товара, кроме того, он не хотел терять работу, поэтому взял кредит в банке и внес в кассу ООО «

<

данные изъяты>» сумму 200000 руб. в счет возмещения ущерба, ему был выдана квитанция от ДД.ММ.ГГГГ, копию которой он предоставляет суду. Никаких иных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>» у него не было на тот период. Несмотря на внесение указанной суммы, он был уволен из ООО «

<

данные изъяты>». 

Показаниями свидетеля ФИО8 №2, данными им в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании, 281 УПК РФ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ он занимает должность водителя - экспедитора ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>». Основным видом деятельности ООО «

<

данные изъяты>» является продажа кондитерских изделий. В его должностные обязанности как водителя-экспедитора входит доставка товара контрагентам ООО «

<

данные изъяты>» по их заявкам, которые принимает торговый представитель по следующим районам: 

<

адрес>. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ года на должность торгового представителя ООО «

<

данные изъяты>» была трудоустроена ФИО5, с которой они поддерживали деловые отношения. ФИО5 обслуживала в качестве торгового представителя восточную зону 

<

адрес>, а именно контрагентов 

<

адрес>. До ДД.ММ.ГГГГ года никаких проблем по доставке товаров контрагентам ФИО5. у него не было. Он осуществлял доставку товара контрагентам, после чего ФИО5 забирала денежные средства за поставленный товар у контрагентов и обязана была вносить данные денежные средства в кассу ООО «

<

данные изъяты>». По заявкам ФИО5. поставку товара контрагентам в 

<

адрес> и 

<

адрес> он не осуществлял ни разу. Заявки выражаются в предоставлении со склада ООО «

<

данные изъяты>» водителю товарных чеков, с перечислением товаров, необходимых к поставке контрагентам. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ года, к нему обратилась торговый представитель ФИО5, которая пояснила, что по товарным чекам необходимо поставить товар не в адрес контрагента, а по месту проживания последней по адресу: 

<

адрес>. На данную просьбу он удивился, поскольку не имеет право поставлять товар, указанный в документации не в тот адрес, куда положено. На его вопрос, почему он должен поставить товар по адресу проживания ФИО5, последняя пояснила, что обязуется поставить данный товар сама к контрагенту, поскольку данный индивидуальный предприниматель в тот момент не работал. Когда он привозил товар по адресу проживания ФИО5, последняя расписывалась в накладных, либо он своей рукой писал фамилию ФИО5, либо фамилию контрагента, кому нужно было поставить данный товар. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ года, со слов ФИО5. заявки в 

<

адрес> и 

<

адрес> последняя должна была отвозить сама, мотивируя это тем, что контрагента нет на месте. В ДД.ММ.ГГГГ года ФИО5. также несколько раз просила его забрать денежные средства от контрагентов и перевести на карту, потому что ФИО5 не успевала забрать денежные средства. В какой сумме он переводил денежные средства ФИО5, уже не помнит, примерно более 121000 рублей. Он доверял ФИО5, и поэтому забирал денежные средства у контрагентов, а именно у ИП ФИО87 (

<

адрес>), ИП ФИО8 №27 (

<

адрес>), ИП ФИО8 №9 (

<

адрес>), которые в последующем переводил на счет карты, которую указывала ФИО5, так как последняя его об этом просила. В ДД.ММ.ГГГГ года руководство ООО «

<

данные изъяты>» сообщило о том, что ФИО5 присвоила денежные средства и товары, более чем на 600000 рублей. После чего, он сразу же вместе с другим водителем ФИО8 №7 и супервайзером ФИО3 (погиб в ДД.ММ.ГГГГ года) направились по месту проживания ФИО5., чтобы выяснить, по какой причине последняя не внесла денежные средства, полученные от контрагентов в кассу ООО «

<

данные изъяты>», и по какой причине не произвела поставку необходимой продукции в адрес контрагентов. По приезду к ФИО5, последняя пояснила, что денежных средств нет, но обещала вернуть в скором времени, когда сможет оформить кредит. Куда ФИО5 дела товар, предназначающийся контрагентам, ему неизвестно. С ДД.ММ.ГГГГ года, практически еженедельно он привозил товар домой ФИО5 по адресу: 

<

адрес> где муж последней также помогал ему разгружать товар. Товар разгружался либо в летней кухне, расположенной на территории двора домовладения ФИО5, либо в салон автомобиля «

<

данные изъяты> №», принадлежащего ФИО5. Почему последняя не вносила денежные средства в кассу ему неизвестно. Товар, для контрагентов, на которых ФИО5 заказывала продукцию, он либо привозил по адресу проживания последней, либо развозил в адрес индивидуальных предпринимателей, указанных в товарных чеках, где продавец или ИП расписывались у него в накладных, за поставленный товар в их адрес. Товар он развозил сам лично, только в 

<

адрес>, с. 

<

адрес>, а остальным контрагентам по договоренности с ФИО5. товар доставляла последняя. Денежные средства в основном забирала у контрагентов сама ФИО5. Иногда, примерно 2-3 раза продукцию, указанную в товарном чеке и предназначенную для контрагента, ФИО5 просила привезти последней в продуктовый магазин «Фунтик», расположенный по адресу: 

<

адрес>». Данный магазин, насколько ему известно, находился в аренде у ФИО5. Также он интересовался, по какой причине он должен поставлять продукцию в вышеуказанный магазин, на что ему снова поступал ответ от ФИО5 о том, что данную продукцию в адрес контрагента ФИО5 поставит сама. По товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товар был поставлен в адрес контрагентов, указанных в товарных чеках. По документам: товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, товарному чеку № от ДД.ММ.ГГГГ, он поставлял либо в адрес проживания ФИО5, либо в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>». ФИО5. просила его поставить товар в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», поскольку говорила, что из магазина сама поставит товар в адрес контрагента. Так как ФИО8 №6 подменял его на рабочем месте, то он просил доставить товар в продуктовый магазин «

<

данные изъяты>», поскольку был уверен в ФИО5, что последней будет поставлен товар своевременно и в полном объеме в адрес контрагентов. 

т. 4 л.д. 85-90

Оглашенные показания, свидетель ФИО8 №2 поддержал и представил суду копию квитанции от ДД.ММ.ГГГГ. о внесении им в кассу ООО «

<

данные изъяты>» суммы 200000 руб., с его слов, в качестве возмещения недостачи, выявленной у ФИО5. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №8, который пояснил, что ФИО5. приходится ему родной сестрой. По просьбе сестры он передавал ей в пользование банковскую карту ПАО «

<

данные изъяты>», выданную на его имя. Каким образом, сестра использовала карту, ему не известно, сам он не снимал деньги с карты. Ему известно, что у сестры в аренде был магазин «

<

данные изъяты>», расположенный в 

<

адрес>. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №5, которая пояснила, что в период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год она неофициально работала в качестве продавца в продуктовом магазине «

<

данные изъяты>», расположенном в 

<

адрес> который находился в аренде у ФИО5., в магазине осуществлялась продажа продуктов питания, в том числе и кондитерских изделий. В магазин «

<

данные изъяты>» привозили кондитерские изделия водители ООО «

<

данные изъяты>», по указанию ФИО5. она принимала товар и расписывалась в документах о его получении, в которых были указаны другие получатели. ФИО5. сама решала, что оставлять в магазине, а что увозить. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №5, данными ею в ходе предварительного расследования, оглашенными на основании ч. 3 ст. 281 УПК РФ, согласно которым … представленные ей на обозрение товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждает, что в графе «Получил» стоит ее подпись. Она расписывалась в данных документах за приемку товара в магазин «

<

данные изъяты>». т. 3 л.д. 34-38

ФИО8 ФИО8 №5 подтвердила оглашенные показания.

Показаниями свидетеля ФИО8 №41, данными в ходе предварительного расследования, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с начала ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она работает в должности продавца магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых приобретались у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. Магазин находится в аренде у индивидуального предпринимателя ФИО27 На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 4176 рублей 16 копеек передавались торговому представителю ФИО5 Документов, подтверждающих передачу вышеуказанной суммы ФИО5. в настоящее время у нее не имеется. т. 3 л.д. 185-187

Показаниями свидетеля ФИО8 №19, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она является индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>. На протяжении длительного времени она сотрудничала с ООО «

<

данные изъяты>» через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 46207 рублей 91 копейка, передавались торговому представителю ФИО5. т. 3 л.д. 189-191

Показаниями свидетеля ФИО8 №18, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она работает бухгалтером-кассиром в магазине «

<

данные изъяты>», принадлежащем ИП ФИО28, который расположен по адресу: 

<

адрес>, ранее который принадлежал ООО «

<

данные изъяты>». В указанном магазине осуществляется реализация продуктов питания, а также кондитерских изделий и конфет, некоторые из которых она приобретала у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. При этом, когда она забирала денежные средства за поставленную продукцию, она расписывалась в приходной тетради магазина, работой по заявкам с ФИО5. занималась она. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 779 рублей 49 копеек, передавались торговому представителю ФИО5. ИП ФИО28 работой с торговыми представителями и оплатой денежных средств последним не занимается, этим занимается она. т. 3 л.д. 126-128

Показаниями свидетеля ФИО8 №35, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ год она являлась индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности находился магазин «ФИО14», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществлялась продажа продуктов питания, некоторые из которых приобретались у ООО «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 940 рублей 10 копеек, передавались торговому представителю ФИО5. 

т. 3 л.д. 54-56

Показаниями свидетеля ФИО8 №23, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она является индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности имеется магазин «ФИО13», который расположен по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых она приобретала у ООО «

<

данные изъяты>-

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании листа из приходной тетради, денежные средства в сумме 601 рубль 90 копеек и 677 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 1279 рублей 40 копеек, передавались торговому представителю ФИО5.

Товар, указанный в товарном чеке № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 601 рубль 90 копеек, товарном чеке № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 452 рубля 50 копеек, а всего на общую сумму 1054 рубля 40 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 129-131

Показаниями свидетеля ФИО8 №21, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она осуществляет контроль за деятельностью магазина «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Данный магазин находится в собственности ее супруга ФИО29, но занимается контролем за деятельностью магазина она. В магазине осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых она приобретала у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1201 рубль 77 копеек передавались торговому представителю ФИО5.

Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 762 рубля 88 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1101 рубль 60 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 648 рублей, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 619 рублей, а всего на общую сумму 3131 рубль 48 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали.

т. 3 л.д. 76-78, 182-184

Показаниями свидетеля ФИО8 №14, которая пояснила, является индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности имеется магазин, она делала заявки торговому представителю ФИО5. на доставку товара кондитерских изделий от ООО «

<

данные изъяты>», каких-либо претензий не было. Были ли к ней вопросы со стороны ООО «

<

данные изъяты>» по оплате товара, она не помнит. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №14, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 2414 рублей 76 копеек, передавались торговому представителю ФИО5 т. 3 л.д. 154-156

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №14 подтвердила.

Показаниями свидетеля ФИО8 №26, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на протяжении № лет у нее в собственности имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный на центральном рынке 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 20348 рублей 57 копеек, передавались торговому представителю ФИО5. 

Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10835 рублей 66 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7621 рубль 74 копейки, а всего на общую сумму 18457 рублей 40 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 92-94

Показаниями свидетеля ФИО8 №22, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ год она является индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности имеется магазин «

<

данные изъяты>», который расположен по адресу: 

<

адрес>», в котором в настоящее время осуществляет деятельность ИП ФИО39, которая является ее дочерью. В указанном магазине осуществляется продажа продуктов питания, некоторые они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 8702 рубля 31 копейка, передавались торговому представителю ФИО5., данный факт подтверждается копиями товарных чеков.

Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ сумму 7398 рублей 31 копейка, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4675 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 12073 рубля 81 копейка, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 101-103

Показаниями свидетеля ФИО8 №27, которая пояснила, что она является индивидуальным предпринимателем, у неё имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, ранее она сотрудничала с ООО «

<

данные изъяты>» через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара, за который она всегда рассчитывалась с ФИО5. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №27, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 62 748 рублей 34 копейки, передавались торговому представителю ФИО5. т. 3 л.д. 236-238

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №27 подтвердила.

Показаниями свидетеля ФИО8 №36, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она является индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> б/н, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых она приобретала у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 53 169 рублей 85 копеек, передавались торговому представителю ФИО5. 

т. 3 л.д. 165-167

Показаниями свидетеля ФИО8 №12, оглашенными в судебном заседании, согласно которым она является индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности в собственности имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых она приобретала у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 494 рубля, передавались торговому представителю ФИО5.

т. 3 л.д. 171-173

Показаниями свидетеля ФИО8 №30, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на протяжении примерно 7 лет она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>», принадлежащем ИП ФИО30, но фактически является ответственным лицом и занимается работой с поставщиками и оплатой денежных средств за приобретенный товар. Указанный магазин расположен по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 1 231 рубль 72 копейки, передавались торговому представителю ФИО5. т. 3 л.д. 140-142

Показаниями свидетеля ФИО8 №13, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на протяжении № год по настоящее время она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>», принадлежащем ИП ФИО31, магазин расположен по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 1206 рублей 30 копеек передавались торговому представителю ФИО5. т. 3 л.д. 57-59

Показаниями свидетеля ФИО8 №31, которая показала, что примерно на протяжении 3 лет по настоящее время она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>», принадлежащем индивидуальному предпринимателю ФИО32, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания. Знакома с ФИО5 как торговым представителем, через которую делались заявки на поставку кондитерских изделий, за которые производилась оплата. Претензий со стороны ООО «

<

данные изъяты>» к ним не было. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №31, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 3927 рублей 06 копеек, передавались торговому представителю ФИО5., что подтверждается двумя листами учета работы с поставщиками от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. т. 3 л.д. 60-62

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №31 подтвердила.

Показаниями свидетеля ФИО8 №25, который пояснил, что является индивидуальным предпринимателем, у него имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания. Знаком с ФИО5 как торговым представителем, через которую заказывали кондитерские изделия у ООО «

<

данные изъяты>» и оплачивали их.

Показаниями свидетеля ФИО8 №25, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в сумме 1 213 рублей 20 копеек, передавались торговому представителю ФИО5., что подтверждается листом, на основании которого ДД.ММ.ГГГГ торговому представителю ФИО5. была передана вышеуказанная сумма денежных средств. т. 3 л.д. 68-70

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №25 подтвердил.

Показаниями свидетеля ФИО8 №37, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она является индивидуальным предпринимателем, у неё в собственности имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>», где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты> (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 5 860 рублей 27 копеек, передавались торговому представителю ФИО5. т. 3 л.д. 196-198

Показаниями свидетеля ФИО40, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года, по настоящее время она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>», принадлежащим ИП ФИО33, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека№ от ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в сумме 1231 рубль 44 копейки, передавались торговому представителю ФИО5., что подтверждается листом из тетради учета работы с поставщиками. ИП ФИО33 работой с поставщиками не занимается, а занимаются в основном продавцы. т. 3 л.д. 143-145

Показаниями свидетеля ФИО8 №15, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>», принадлежащем ИП ФИО34, который расположен по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. На основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства в общей сумме 1258 рублей 28 копеек, передавались торговому представителю ФИО5 т. 3 л.д. 168-170

Показаниями свидетеля ФИО8 №40, оглашенными в судебном заседании, согласно которым примерно с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ год у него в аренде находился магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес> где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых приобретались у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. Товар, на основании представленных ему товарных чеков всего на общую сумму 60229 рублей 59 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 5 л.д. 212-215 

Показаниями свидетеля ФИО8 №34, которая пояснила, что с ДД.ММ.ГГГГ года является индивидуальным предпринимателем, в 

<

адрес> осуществляет продажа кондитерских изделий, часть которых приобретала через торгового представителя ФИО5. в ООО «

<

данные изъяты>», каких-либо претензий по оплате со стороны ООО «

<

данные изъяты>» к ней не было. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №34, оглашенными в судебном заседании, согласно которым на основании товарных чеков от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, всего на общую сумму 24922 рубля 43 копейки, от торгового представителя ФИО5., не получала. т. 3 л.д. 95-97

Оглашенные показания, свидетель ФИО8 №34 подтвердила. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №16, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она работает продавцом у индивидуального предпринимателя ФИО41 в магазине «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>». ИП ФИО41 на протяжении 5 лет сотрудничает с ООО «

<

данные изъяты>». Через торгового представителя ФИО5., работающую в ООО «

<

данные изъяты>», осуществлялась поставка товара в магазин «

<

данные изъяты>». Товар, на основании товарных чеков от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ, от, всего на общую сумму 21410 рублей 97 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 202-204 

Показаниями свидетеля ФИО8 №32, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она является продавцом, работает у супруга ИП ФИО42 в магазине «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>». На протяжении примерно 5-6 лет ИП ФИО42 сотрудничает с ООО «

<

данные изъяты>» через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52637 рублей 22 копейки, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30893 рубля 51 копейка, а всего на общую сумму 83530 рублей 73 копейки, от торгового представителя ФИО5., не получали.

т. 3 л.д. 205-207

Показаниями свидетеля ФИО8 №10, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она является индивидуальным предпринимателем. У нее в аренде имеется гастроном «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. Товар, на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1970 рублей 14 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1129 рублей 86 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 518 рублей 20 копеек, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 766 рублей, а всего на общую сумму 4384 рубля 20 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали.

т. 3 л.д. 118-120

Показаниями свидетеля ФИО8 №11, оглашенными в судебном заседании, согласно которым в настоящее время она работает в магазине «

<

данные изъяты>», который принадлежит ее супругу ИП ФИО37, расположенный по адресу: 

<

адрес>, в котором осуществляется реализация продуктов питания, а также кондитерских изделий и конфет, некоторые из которых она приобретала у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара.

Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5282 рубля 75 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16745 рублей 25 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9798 рублей 60 копеек, а всего на общую сумму 31 826 рублей 60 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 132-134

Показаниями свидетеля ФИО8 №17, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время она является индивидуальным предпринимателем. У нее в собственности имеется магазин 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых она приобретала у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ сумму 2061 рубль 24 копейки, от торгового представителя ФИО5., не получали.

т. 3 л.д. 146-148

Показаниями свидетеля ФИО8 №20, оглашенными в судебном заседании, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время он является индивидуальным предпринимателем. У него в собственности имеется магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых он приобретал у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1207 рублей 72 копейки, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1017 рублей 54 копейки, а всего на общую сумму 2225 рублей 26 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 174-176

Показаниями свидетеля ФИО8 №39, которая пояснила, что является индивидуальным предпринимателем, в 

<

адрес> занимается продажей кондитерских изделий, часть из которых приобретала у ООО «

<

данные изъяты>» через супервайзера ФИО3. С торговым представителем ФИО5. она не работала. Претензий со стороны ООО 

<

данные изъяты>» по оплате товара к ней не было. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №39, оглашенными в судебном заседании, согласно которым товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5102 рубля 50 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27799 рубля 72 копейки, товарного чека № товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13191 рубль 37 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12938 рублей 73 копейки, а всего на общую сумму 59032 рубля 32 копейки, от торгового представителя ФИО5., не получали и не могли получать, поскольку с торговым представителем ООО «

<

данные изъяты>» ФИО5., она не работала. т. 5 л.д. 209-211 

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №39 подтвердила. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №28, которая пояснила, что она является индивидуальным предпринимателем, осуществляет торговлю в магазине в 

<

адрес> продуктами питания, в том числе и кондитерскими изделиями, знакома с ФИО5., как торговым представителем через которого заказывала кондитерские изделия в ООО «ИО», каких либо претензий по оплате за поставленный товар к ней не было. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №28, оглашенными в судебном заседании, согласно которым товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 870 рублей 38 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 870 рублей 38 копеек, а всего на общую сумму 1740 рублей 76 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали.

т. 3 л.д. 98-100

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №28 подтвердила. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №24, оглашенными в судебном заседании, согласно которым, примерно на протяжении № лет по настоящее время она работает продавцом в магазине «

<

данные изъяты>», принадлежащем ИП ФИО36, который расположен по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется продажа продуктов питания, некоторые из которых они приобретали у ООО «

<

данные изъяты>» (конфеты, печенья) через торгового представителя ФИО5., которая принимала заявки, после чего в магазин осуществлялась поставка товара. Товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5214 рублей 33 копейки, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13618 рублей 35 копеек, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32434 рубля (из расчета 61618,85 рублей - 29185 рублей), товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15579,89 рублей, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23187,84 рубля, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7148,73 рублей, а также на основании справки на сумму 11851 рубль 16 копеек, а всего на общую сумму 109 034 рублей 15 копеек, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 45-47

Показаниями свидетеля ФИО8 №9, которая пояснила, что является индивидуальным предпринимателем, занимается торговлей продуктами питания в магазине, расположенном 

<

адрес>, 

<

адрес>, знакома с ФИО5. как торговым представителем ООО «

<

данные изъяты>», через которую заказывала и оплачивала кондитерские изделия, претензий к ней по оплате за поставленный товар не было.

Показаниями свидетеля ФИО8 №9, оглашенными в судебном заседании, согласно которым товар, указанный в вышеуказанных документах, на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3022 рубля 92 копейки, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2868 рублей 90 копеек, а всего на общую сумму 5891 рубль 82 копейки, от торгового представителя ФИО5., не получали. т. 3 л.д. 199-201

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №9 подтвердила. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №38, который пояснил, что является индивидуальным предпринимателем, занимается продажей продуктов питания в магазине, расположенном в 

<

адрес>, знаком с ФИО9. как торговым представителем ООО «ИО», через которую по заявкам закупал и оплачивал кондитерские изделия, претензий по оплате полученного товара к нему не было. 

Показаниями свидетеля ФИО8 №38, оглашенными в судебном заседании, согласно которым товар на основании товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18809 рублей 53 копейки, товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23630 рублей 89 копеек, а всего на общую сумму 42440 рублей 42 копейки, от торгового представителя ФИО5., не получали.

т. 3 л.д. 162-164

Оглашенные показания свидетель ФИО8 №38 подтвердил. 

Протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъяты бухгалтерские документы ООО «ИО» 5 сшивов, файл с товарными чеками.

т. 2 л.д. 83-85

Справками ООО «

<

данные изъяты>» о неполучении контрагентами товаров, заказанных ФИО5 от их имени, о получении ФИО5 либо по её просьбе водителем ФИО8 №2 денежных средств за поставленный товар.

т. 1 л.д. 5 л.д. 97-128 

Протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в магазине «ФИО13» ИП «ФИО8 №23», расположенном по адресу: 

<

адрес> изъят лист из приходной тетради.

т. 2 л.д. 89-90

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО30», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъят лист из приходной тетради. т. 2 л.д. 98-99

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в мини-маркете ИП «ФИО44», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъята товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. т. 2 л.д. 102-103

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО8 №12», расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 49189 от ДД.ММ.ГГГГ.

т. 2 л.д. 106-107

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», лист из приходной тетради.

т. 2 л.д. 110-111

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО8 №36», расположенном по адресу: 

<

адрес>, б/н, изъят лист из тетради учета работы с поставщиками. т. 2 л.д. 115-116

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО34», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъяты товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 50917 от ДД.ММ.ГГГГ.

т. 2 л.д. 119-120

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО31», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъят лист из приходной тетради. т. 2 л.д. 123-124

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине продуктов «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>», изъят лист с подписями ФИО5. т. 3 л.д. 5-8

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъята приходная тетрадь магазина. т. 3 л.д. 151-153

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> изъята приходная тетрадь магазина. т. 3 л.д. 137-139

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъята записная книжка учета работы с поставщиками. т. 3 л.д. 50-53

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъяты листы из учета поставок и отдачи наличных магазина. т. 3 л.д. 65-67

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>», изъят лист из расчетной тетради магазина. т. 3 л.д. 73-75

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>», изъяты копии товарных чеков №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ. т. 3 л.д. 106-108

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в домовладении, расположенном по адресу: 

<

адрес>,изъяты расходная тетрадь ИП ФИО8 №14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, расходная тетрадь с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

т. 3 л.д. 159-161

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъят лист из расчетной тетради магазина. т. 3 л.д. 179-181

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в гастрономе «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> изъят лист из приходной тетради гастронома. 

т. 3 л.д. 123-125

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: бухгалтерские документы ООО «

<

данные изъяты>» 5 сшивов, лист из приходной тетради, изъятый в магазине «ФИО13» ИП «ФИО8 №23», лист из приходной тетради, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО30», товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 49189 от ДД.ММ.ГГГГ, лист из приходной тетради, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>», лист из тетради учета работы с поставщиками, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО8 №36», товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, 50917 от ДД.ММ.ГГГГ, лист из приходной тетради, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО31», трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «

<

данные изъяты>» и ФИО5. и приеме её на должность торгового представителя, договор от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО5. на 1 листе, договорными обязательствами о неразглашении коммерческой тайны, заявлением о принятии на работу на 1 листе, заявление о принятии на работу на 1 листе, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, лист с подписями ФИО5, изъятый в магазине продуктов «

<

данные изъяты>», листы из учета поставок и отдачи наличных магазина «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО32», изъятые в магазине «

<

данные изъяты>», лист из расчетной тетради магазина «

<

данные изъяты>», изъятый в магазине «

<

данные изъяты>», расходная тетрадь ИП ФИО8 №14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, расходная тетрадь с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копии товарных чеков №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные чеки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, справка № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО35 передала ФИО5. денежные средства в общей сумме 800 рублей за поставленный товар, копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по расчетному счету ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ФИО8 №2 

т. 4 л.д. 117-158

Заключением специалиста финансово-экономического исследования документов № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, из ведомостей ООО «

<

данные изъяты>» по контрагентам, обслуживаемым торговым представителем ФИО5., общая сумма отгруженного товара за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 1323653,72 рубля.

Согласно приходным кассовых ордерам и выписки с расчетного счета № общая сумма денежных средств, поступивших за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в кассу и на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» за поставленный товар от торгового представителя ФИО5., составила 2009960,26 рублей.

Задолженность покупателей перед ООО «

<

данные изъяты>», обслуживаемых торговым представителем ФИО5., согласно ведомости по контрагентам, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ за поставленный товар составила 752177,99 рублей.

Не внесены денежные средства в кассу и на расчетный счет ООО «ИО», полученные от ИП ФИО27, ИП ФИО8 №19, ИП ФИО46, ИП ФИО8 №35, ИП ФИО8 №23, ИП ФИО29, ИП ФИО8 №14, ИП ФИО8 №26, ИП ФИО8 №22, ИП ФИО8 №27, ИП ФИО8 №36, ИП ФИО47, ИП ФИО30, ИП ФИО31, ИП ФИО32, ИП ФИО8 №25, ИП ФИО8 №37, ИП ФИО33, ИП ФИО34, ИП ФИО35, в счет оплаты за поставленный товар на общую сумму 219 190 рублей 93 копейки. 

На основании ведомости ООО «

<

данные изъяты>» по контрагентам, обслуживаемым торговым представителем ФИО5., общая сумма отгруженного товара за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 1323653,72 рубля.

Согласно приходным кассовых ордерам и выписки с расчетного счета № общая сумма денежных средств, поступивших за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в кассу и на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» за поставленный товар от торгового представителя ФИО5. составила 2009960,26 рублей. Задолженность покупателей перед ООО «

<

данные изъяты>», обслуживаемых торговым представителем ФИО5., согласно ведомости по контрагентам, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ за поставленный товар, составила 752177,99 рублей.

Согласно товарным чекам, с учетом протоколов допросов ФИО8 №19, ФИО8 №18, ФИО8 №35, ФИО8 №23, ФИО8 №33, ФИО8 №14, ФИО8 №26, ФИО8 №22, ФИО8 №27, ФИО8 №36, ФИО47, ФИО8 №30, ФИО8 №13, ФИО8 №31, ФИО8 №25, ФИО8 №37, ФИО8 №15, ФИО8 №2, ФИО8 №7 и ФИО40 установлено, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ торговым представителем ФИО5. не поставлен товар - ИП ФИО8 №40, ИП ФИО8 №23, ИП ФИО8 №34, ИП ФИО8 №26, ИП ФИО41, ИП ФИО8 №22, ООО «

<

данные изъяты>», ИП ФИО42, ИП ФИО8 №10, ИП ФИО37, ИП ФИО48, ИП ФИО49, ИП ФИО8 №39, ИП ФИО8 №28, ИП ФИО36, ИП ФИО8 №9 и ИП ФИО8 №38 на общую сумму 483447,58 рублей. т. 6 л.д. 156-199

Заключением судебной почерковедческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, предметом исследования которой были листы с подписями о получении оплаты за поставленный товар, согласно выводам которого исследуемые подписи, выполненные в нижних частях в товарных чеках № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченными простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченными простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№»,отмеченными простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченными простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, в тетрадном листе в строке «№», отмеченной простым карандашом, вероятно, выполнены ФИО5. т. 5 л.д. 151-164

Копией заявления ФИО5 о приеме на работу в ООО «

<

данные изъяты>» на должность торгового представителя, копией трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, копией договора от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, договорными обязательствами о неразглашении коммерческой тайны, заключенными между ООО «

<

данные изъяты>» и ФИО5

т. 1 л.д. 30-41

Вещественными доказательствами:

- бухгалтерскими документами ООО «

<

данные изъяты>» 5 сшивов, листом из приходной тетради, изъятого протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в магазине «ФИО13» ИП «ФИО8 №23», листом из приходной тетради, изъятого протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО30», товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными накладными №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, листом из приходной тетради, изъятого протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в магазине «

<

данные изъяты>», листом из тетради учета работы с поставщиками, изъятого протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО8 №36», товарными накладными №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, листом из приходной тетради, изъятого протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО31»;

- договорами поставки с контрагентами: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, договором поставки № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- листом с подписями ФИО5., изъятом в магазине продуктов «

<

данные изъяты>», листами из учета поставок и отдачи наличных магазина «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО32», листом из расчетной тетради магазина «

<

данные изъяты>», расходной тетрадью ИП ФИО8 №14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; расходной тетрадью с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- копиями товарных чеков №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чекам №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарным чеком № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, товарными чеками №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ;

- справкой № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО35 передала ФИО5. денежные средства в общей сумме 800 рублей за поставленный товар; копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ выпиской по операциям на счете ПАО «

<

данные изъяты>» № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

т. 4 л.д. 166-240, т. 5 л.д. 1-128

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: выписка по операциям по счету ПАО «

<

данные изъяты>» № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. т. 5 л.д. 206-207

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было осмотрено помещение домовладения, в котором проживает ФИО5., расположенное по адресу: 

<

адрес>. т. 3 л.д. 226-229

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена внешняя часть одноэтажного кирпичного строения, ранее являвшегося магазином «

<

данные изъяты>», расположенная по адресу: 

<

адрес>». т. 7 л.д. 28-31

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у представителя потерпевшей организации ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7 компьютерный планшет марки «

<

данные изъяты> 1: №, imei 2: №, находившейся в пользовании торгового представителя ФИО5., при осуществлении ею трудовых обязанностей в ООО «

<

данные изъяты>», используя который подсудимая делала заявки на поставку товара. т. 8 л.д. 183-187

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен компьютерный планшет марки «

<

данные изъяты> 1: №, imei 2: №, находившейся в пользовании торгового представителя ФИО5., при осуществлении ею трудовых обязанностей в ООО «

<

данные изъяты>», находящийся в нерабочем состоянии.

т. 8 л.д. 188-191

Заявлением директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО8 №3, в котором он просит принять меры к ФИО5, которая работает торговым представителем ООО «

<

данные изъяты>», получала подотчетные деньги, которые не сдала в кассу организации, перестала отвечать на телефонные звонки и выходить на рабочее место. т. 1 л.д. 6

Выпиской по операциям на счете ПАО «

<

данные изъяты>» № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым на банковскую карту, выданную на имя ФИО8 №8 (брата подсудимой) находящейся в фактическом пользовании ФИО5., зачислялись и снимались денежные средства. т. 5 л.д. 203-205

Это же подтверждается выпиской по расчетному счету ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ФИО8 №2, согласно которой со счета последнего на счета ФИО5. и ФИО8 №8 перечислись денежные средства. т. 1 л.д. 189-196

Суд квалифицирует действия ФИО5.:

- по первому эпизоду - хищение денежных средств в сумме 219190 руб. 93 коп. по ч. 1 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному;

- по второму эпизоду - хищение имущества в сумме 483447 руб. 58 коп. по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.

При назначении ФИО5. наказания по за каждое преступление суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни её семьи.

ФИО5 - ранее не судима, состоит в зарегистрированном браке, имеет малолетнего ребенка, по месту жительства характеризуется положительно. т. 5 л.д. 237-243, 247, 249, 251, 253 

На основании п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание ФИО5., суд признает наличие малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО5., судом не установлено.

Судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, достаточных для назначения ФИО5 наказания на основании ст. 64 УК РФ ниже низшего предела или белее мягкого вида наказания, чем предусмотрено санкцией за совершенное преступление.

С учетом приведенных выше обстоятельств в совокупности, суд полагает необходимым назначить ФИО5. за каждое совершенное ею преступление в виде штрафа.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд считает невозможным изменение категории, совершенного ФИО5. тяжкого преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкую.

Вопрос об изменении категории, совершенного ФИО5 преступления небольшой тяжести, предусмотренного ч. 1 ст. 160 УК РФ, судом не рассматривается и не разрешается в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Окончательное наказание суд назначает ФИО5. на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний в виде штрафа.

Учитывая материальное положение ФИО5., а именно она в настоящее время не трудоустроена, имеет на иждивении малолетнего ребенка, суд считает возможным на основании ч. 3 ст. 46 УК ТФ рассрочить осужденной уплату штрафа. 

По уголовному делу ООО «

<

данные изъяты>» заявлен гражданский иск к ФИО5. в сумме 699700 руб. 33 коп.

Представитель гражданского истца ФИО7, поддержала иск в полном объеме, уточнив, что свидетель ФИО8 №2 внес сумму 200000 руб. по иным основаниям - возврат долга, но не в счет возмещения ущерба, причиненного ФИО5. Подтвердить документально когда и на основании чего ФИО8 №2 была дана в долг сумма 200000 руб., она не может.

ФИО5. иск не признала, сторона защиты просила суд оставить иск без рассмотрения, учитывая, что свидетель ФИО8 №2, с его слов, внес сумму 200000 руб. в счет возмещения части недостачи ФИО5 вменяемой ей в качестве причиненного ущерба в сумме 699700 руб. 33 коп.

Из показаний свидетеля ФИО8 №2 в судебном заседании следует, что руководство ООО «

<

данные изъяты>» потребовало от него внести, примерно, третью часть от недостачи, обнаруженной у ФИО6 - в сумме 200000 руб., поскольку возникновению недостачи способствовали и его действия, он не хотел терять работу, поэтому взял кредит в банке и внес в кассу ООО «

<

данные изъяты>» сумму 200000 руб. в счет возмещения недостачи, ему был выдана квитанция от ДД.ММ.ГГГГ, копию которой он предоставил суду, никаких иных обязательств перед ООО «

<

данные изъяты>» у него не было.

Из содержания квитанции от ДД.ММ.ГГГГ следует, что основание для внесения ФИО8 №2 в кассу ООО «

<

данные изъяты>» 200000 руб. не указано.

т.9 л.д. 139 

Из представленной представителем ООО «

<

данные изъяты>» копии приходного кассового ордера от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ФИО8 №2 внес в кассу ООО «

<

данные изъяты>» 200000 руб. в счет возврата долга, при этом конкретное содержание этого долга, когда он образовался, не указано. 

Суд, анализируя вышеизложенное, приходит к выводу, что для разрешения иска ООО «

<

данные изъяты>» необходимо произвести дополнительные расчеты, требующие отложения судебного разбирательства, поэтому суд признает за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и полагает необходимым передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

В целях обеспечения иска ООО «

<

данные изъяты>» были приняты на основании постановлений 

<

адрес> городского суда от ДД.ММ.ГГГГ был наложен арест:

- на денежные средства в сумме, не превышающей 699700,33 рублей, находящиеся и поступающие на расчетные счета ФИО5.: №, №, №, №, открытых в 

<

адрес> отделении № ПАО «

<

данные изъяты>», в виде запрета распоряжения денежными средствами;

- на автомобиль марки 

<

данные изъяты> № легковой седан ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> № 

<

данные изъяты> №, номер кузова: №, мощностью двигателя: 71 кВт в виде запрета на его отчуждение, передачу в залог, совершение каких-либо сделок и иных действий по обременению или распоряжению указанным автомобилем.

Указанные меры обеспечения иска подлежат сохранению до фактического возмещения ущерба, причиненного ООО «

<

данные изъяты>», после чего подлежат отмене. 

Руководствуясь ст. ст. 302-304, 308-309 УПК РФ, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО5 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ.

Назначить ФИО5 наказание: по ч. 1 ст. 160 УК РФ в виде штрафа в сумме 50000 рублей; по ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде штрафа в сумме 125000 рублей.

Окончательное наказание назначить ФИО5. на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, в виде штрафа в сумме 150000 рублей.

На основании ч. 3 ст. 46 УК РФ рассрочить ФИО5 уплату штрафа в сумме 150000 рублей на 15 месяцев с ежемесячной уплатой в счет штрафа суммы 10000 рублей. 

Штраф подлежит уплате на следующие реквизиты:

Министерство внутренних дел Российской Федерации по 

<

адрес> району (сокращённое - отдел МВД России по 

<

адрес> району), адрес: 

<

адрес>

Получатель: УФК по 

<

адрес> (ОМВД России по 

<

адрес> району л/сч №), р/сч 03№,

к/сч (единый казначейский счёт) 40№, БИК № в ОТДЕЛЕНИЕ 

<

адрес> БАНКА РОССИИ//УФК по 

<

адрес>, ИНН № КПП №, ОГРН №

КБК № ОКТМО №

Оставить в отношении ФИО5 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Признать за ООО «

<

данные изъяты>» право на удовлетворение гражданского иска к ФИО5. о возмещение ущерба, причиненного преступлениями и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства:

- лист из приходной тетради, изъятый в магазине «ФИО13» ИП «ФИО8 №23», лист из приходной тетради, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО30», товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, лист из приходной тетради, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>», лист из тетради учета работы с поставщиками, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО8 №36», товарные накладные №№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, лист из приходной тетради, изъятый в магазине «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО31», трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, договор о полной индивидуальной материальной ответственности на 1 листе, договорные обязательства о неразглашении коммерческой тайны, заявление о принятии на работу на 1 листе, изъятые в ООО «

<

данные изъяты>», договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, договор поставки № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, лист с подписями 

<

данные изъяты>, изъятый в магазине продуктов «

<

данные изъяты>», листы из учета поставок и отдачи наличных магазина «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО32», лист из расчетной тетради магазина «

<

данные изъяты>», изъятый выемки в магазине «

<

данные изъяты>», лист из учета поставок и отдачи наличных магазина «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», изъятые в магазине «

<

данные изъяты>», лист из приходной тетради «

<

данные изъяты>», изъятый в магазине «

<

данные изъяты>», лист из расчетной тетради магазина «

<

данные изъяты>», изъятый в магазине «

<

данные изъяты>», лист из приходной тетради гастронома «

<

данные изъяты>», изъятый в гастрономе «

<

данные изъяты>», справки контрагентов о передаче денежных средств ФИО5., приобщенные ДД.ММ.ГГГГ в дополнение к заявлению директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО38, выписка по расчетному счету ПАО «

<

данные изъяты>», датированная на имя ФИО8 №2, копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, приобщенные ДД.ММ.ГГГГ в дополнение к заявлению директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО38, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, выписка по операциям на счете ПАО «

<

данные изъяты>» № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах настоящего уголовного дела, оставить на хранении там же;

- бухгалтерские документы ООО «

<

данные изъяты>» 5 сшивов, файл с товарными чеками, приходная тетрадь магазина «

<

данные изъяты>», изъятая в магазине «

<

данные изъяты>», приходная тетрадь магазина «

<

данные изъяты>», изъятая в магазине «

<

данные изъяты>», записная книжка учета работы с поставщиками, изъятая в магазине «

<

данные изъяты>», расходная тетрадь ИП ФИО8 №14 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, расходная тетрадь с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, изъятые в ходе выемки в домовладении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по 

<

адрес>, подлежат передаче в 

<

адрес> городской суд для хранения в материалах настоящего уголовного дела;

- компьютерный планшет марки «

<

данные изъяты>», imei 1: №, imei 2: №, переданный на хранение представителю потерпевшей организации ООО «

<

данные изъяты>» ФИО7, оставить по принадлежности указанной организации.

Меры по обеспечению иска ООО «

<

данные изъяты>» к ФИО5., принятые на основании постановлений Буденновского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ о наложении ареста:

- на денежные средства в сумме, не превышающей 699700,33 рублей, находящиеся и поступающие на расчетные счета ФИО5 

<

данные изъяты>.: №, №, №, №, открытых в 

<

данные изъяты> отделении № ПАО «

<

данные изъяты>», в виде запрета распоряжения денежными средствами;

- на автомобиль марки 

<

данные изъяты>-№ легковой седан ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> № 

<

данные изъяты> №, номер кузова: 

<

данные изъяты> №, мощностью двигателя: 71 кВт в виде запрета на его отчуждение, передачу в залог, совершение каких-либо сделок и иных действий по обременению или распоряжению указанным автомобилем - сохранить до фактического возмещения ущерба, причиненного ООО «

<

данные изъяты>», после чего отменить.

На приговор могут быть поданы апелляционные жалобы, представление в 

<

адрес>вой суд в течение 10 суток со дня его постановления через 

<

адрес> городской суд.

Разъяснить осужденной ФИО5., что в случае апелляционного обжалования приговора суда, она вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Пронькин В.А.

Подлинник приговора подшит в уголовном деле №, находящемся в 

<

адрес> городском суде.